
                            Městský úřad Valtice, nám. Svobody 21, 691 42 Valtice                  
                                                   

 
INFORMACE K MÍSTNÍM POPLATKŮM 

 V ROCE 2025 
 

 MÍSTNÍ POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD  
 
Místní poplatek za odvoz a likvidaci komunálního odpadu se řídí Obecně závaznou vyhláškou města Valtice o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1. ledna 2024. 
 
Sazba poplatku činí 650,- Kč  
 
Poplatek platí: 
 
fyzická osoba přihlášena ve městě (i cizinci), nebo vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům 
nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena žádání fyzická osoba a která je umístěna 
na území města.  
                    
 
Od místního poplatku za komunální odpad jsou osvobozeny: 

a) osoby ve výkonu trestu odnětí svobody 
 b) osoby pobývající po dobu minimálně 6 měsíců v příslušném kalendářním roce v zahraničí  
 c) děti, které v příslušném kalendářním roce dovrší tří let věku 

 
(u odst. a) b) doložit čestným prohlášením - formuláře jsou k dispozici na pokladně MěÚ nebo na webových 
stránkách města Valtice) 
 
Úleva o 250,- Kč se poskytuje: 

a) osobám, které v rozhodném období dosáhly věku 70 let, zaplatí tedy 400,- Kč 
b) držitelům průkazu ZTP a ZTP/P, zaplatí tedy 400,- Kč (doložit čestným prohlášením – 

formuláře jsou k dispozici na pokladně MěÚ nebo na webových stránkách města Valtice)  
 
 
 

 MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ 
 
Místní poplatek ze psů se řídí Obecně závaznou vyhláškou města Valtice č. 1/2019. Úplné znění vyhlášky 
naleznete na webových stránkách www.valtice.eu v sekci Občan a úřad – Vyhlášky a dokumenty – Obecně 
závazné vyhlášky. 
 
Sazba poplatku 
Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

a) za jednoho psa …………………………………………………………………………………………….   500,- Kč 
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele ………………………………………   1 000,- Kč 
c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let ……………………………………………….   150,- Kč 
d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je 
osoba starší 65 let ………………………………………………………………………………………………. 300,- Kč 

 

 



Od místního poplatku ze psů je osvobozen: 
a) držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné 

fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu 
ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba 
provozující útulek pro zvířata nebo osoby, které stanoví povinnost držení a používání psa 
zvláštní právní předpis.  

 
Místní poplatky jsou splatné bez vyzvání správce poplatku do 31. 5. 2025 
 
 
 
Platby lze provádět: 

 hotovostně v úředních hodinách na pokladně Městského úřadu Valtice 
 bankovním převodem na účet města Valtice – číslo účtu 1382007359/0800 

v. s. 1345 – komunální odpad (uvést jména všech osob, za které platíte) 
v. s. 1341 – pes (uvést jméno držitele psa) 

  
V případě nejasností kontaktujte nás. 
 
Městský úřad Valtice, odbor ekonomický, pokladna 
Email: miluse.kazikova@valtice.eu 
Telefon: 519 301 408 
ID datová schránka: qv3buey 

 
 
 
 
  


